



انجمن یاران نیکوکار جامع

غیردولتی، غیرانتفاعی، غیرسیاسی، داوطلبانه

در روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت و دوشنبه ۲۵ اردیبهشت؛ پوران اسماعیلی نماینده یاران نیکوکار جامع در همایش **جامعه مدنی برای طرح مطالبات از نامزدهای ریاست جمهوری و منتخبین شورای شهر ۹۶**

حضور داشت و صحبت های خود را با نمایندگان نامزدها اینطور مطرح کرد:
از اینکه حامیان جامعه مدنی فرصتی را برای نامزدهای ریاست جمهوری فراهم کردند تا به مردم نزدیک شوند را باید قدر بشناسید؛ از اینکه بارهای روی زمین مانده دولت را برمی داریم باید قدر بشناسید؛ از اینکه ساعت ها کار کارشناسی داوطلبانه می کند و نتایج را به جامعه تقدیم میکند باید قدر بشناسید.
از اینکه بستر دموکراسی را در بطن جامعه فراهم میکند باید قدر بشناسید؛
از اینکه مشارکت جامعه را در غالب نوع دوستی، حمایت و حساسیت به کاستی ها جلب می کند باید قدر بشناسید؛

این امتیازات را باز هم می توان ادامه داد.
امروز برای جامعه مدنی مهم است که نامزدهای ریاست جمهوری چه برنامه ای برای تقویت جامعه مدنی دارند و آیا برای تقویت آن کار می شود؟



انجمنی که من در آن فعالیت می کنم از توسعه آموزش و فرهنگ حمایت می کند و ساده ترین موضوع آمار است
اما برای گرفتن آمار دانش آموزان، بازماندگی از تحصیل، کمبود مدرسه، مدارس تخریبی و ... همواره با درهای بسته مواجه است، چرا؟
یا نبود قوانین همکاری نهاد های دولتی مرتبط با سازمان های مردم نهاد، همیشه با سلیقه مدیران مواجه است
هیچگاه و هیچگاه از ساعت ها کار کارشناسی در این حوزه و یا حوزه های دیگر استفاده نمیشود چرا؟
در هیچ تصمیم گیری و برنامه ریزی وزارت خانه ها و کمیسیون ها، جامعه مدنی حضور ندارد. ظاهراً فاصله بین دولت و نهاد های مدنی پرشدنی نیست.
در حالی که اساساً جامعه مدنی بر اساس نیازها و تمایلات صلح جویانه شهروندان بروز می کند و زمانی پایدار می شود که برای حل مشکلات موثر باشد که اینجا رابطه با نهاد های دولتی برای این موثر بودن پررنگ می

شود مثل همان آماری که مثال زدم؛
در حالیکه جهان فریاد میزند که موثرترین راه کاهش فقر آموزش است، آمار بازماندگان از تحصیل شفاف ارایه
نمی شود و دلایل آن دم دستی ارایه می شود



امزد محترم ریاست جمهوری!
نادیده گرفتن جامعه مدنی نه تنها به ضرر مردم است بلکه خود دولت هم از آن لطمه می بیند؛
جامعه مدنی برای دولت یک فرصت است آن را تهدید نکنید.
و این فرصت را در کجای برنامه ی خود دیده اید؟ آیا حسابی بر روی آن باز کردید؟



از برآیند این بحث و تبادل نظر ها بین نمایندگان جامعه مدنی و نامزدهای ریاست جمهوری بیانیه های [۱۳۹۶۰۲۲۴](#) و [۱۳۹۶۰۲۲۵](#) در پایان انتشار یافت که تیتر عناوین مربوط به نامزدهای ریاست جمهوری آن همایش به شرح ذیل است:

به رسمیت شناختن استقلال سازمان های مردم نهاد
تسهیل حضور و مشارکت نهادهای مدنی در فرایند سیاست گذاری و تصمیم سازی
امکان شبکه سازی در عرصه مدنی
حق تبادل تجربه و گفتگو و همکاری با نهادهای مدنی در سراسر جهان
حق نظارت و نقد فوه مجریه توسط نهادهای غیردولتی
حق دسترسی به آمار و اطلاعات

[بیانیه پایانی همایش جامعه مدنی](#)

www.yaranjaame.ir

www.instagram.com/yaranjaame